ДУХОВЩИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24 марта 2017 года № 14

Об утверяедении
квалификационных требований
для замещения должностей
муниципальной службы в
муниципальном образовании
«Духовщинский район»
Смоленской области

В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным
законом от 29.11.2007 № 109-3 «Об отдельных вопросах муниципальной службы в
Смоленской области», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области, заслушав решение постоянной
комиссии по вопросам законности и правопорядка, Духовщинский районный
Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования к уровню
профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу
работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области.

2. Органам местного самоуправления муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области обеспечить включение в
должностные инструкции муниципальных служащих органов местного
самоуправления муниципального образования «Духовпщнский район»
Смоленской области квалификационных требований, утвержденных настоящим
решением.

3. Признать утратившим силу решение Духовпщнского районного Совета
депутатов от 17.12.2007 № 72 «Об утверждении Положения о квалификационных
требований для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном
образовании «Духовщинский район» Смоленской области».

4. Направить настоящее решение Главе муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области для подписания и обнародования.

Председатель
Духовщинского районного Совета
депутатов

етрищенков

Глава муниципал1^ного образования
«ДуХОВЩИНОСИЙ 1Й 1Й 0Н »

Смоленской! облд^и
Б.В. Петифоров

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Духовшинского
районного Совета депутатов
от «24» марта 2017 г. №14

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы

или стажу работы по специальности, направлению подготовки,
необходимым для замещения должностей муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального образования

«Духовщинский район» Смоленской области

Квалификационными требованиями к уровню профессионального
образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,
направлению подготовки, необходимым для замещения должностей
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области, являются:

1)для замещения высших должностей муниципальной службы - высшее
образование и стаж муниципальной службы не менее трех лет или стаж работы по
специальности, направлению подготовки не менее пяти лет;

2) для замещения главных должностей муниципальной службы - высшее
образование и стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы
по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;

3) для замещения ведущих должностей муниципальной службы - высшее
образование и стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы
по специальности, направлению подготовки не менее двух лет;

4) для замещения старших должностей муниципальной службы - высшее
образование, без предъявления требований к стажу муниципальной службы и
стажу работы по специальности, направлению подготовки;

5) для замещения младших должностей муниципальной службы - среднее
профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности, без
предъявления требований к стажу муниципальной службы и стажу работы по
специальности, направлению подготовки.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в
течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные
требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,
направлению подготовки для замещения ведупщх должностей муниципальной
службы в органах местного самоуправления муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области - не менее одного года стажа
муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению
подготовки.